[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS
Ética e Compromisso a Serviço do Povo

       INDICAÇÃO Nº 166/2017
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade - Louro
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor competente providenciar a manutenção dos bueiros e operação tapa buracos na Rua João Miguel Ribeiro, próximo ao nº 175, no Distrito de Lagoa de Santo Antônio, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A
Conforme diversas reclamações dos moradores da Rua João Miguel Ribeiro, os bueiros estão entupidos e a rua se encontra em péssimas condições, com o asfalto todo danificado, cheio de buracos por toda sua extensão.

Esta manutenção é necessária, pois, na forma em que se encontra a rua representa um risco constante de acidentes e sérios prejuízos para os moradores e para o comércio local.
Sabemos que todos merecem morar dignamente e em condições de conforto e segurança e sem o apoio do Executivo em priorizar esta manutenção isto se torna impossível.

Certo da preocupação desta administração em trabalhar pela melhoria e bem estar dos munícipes aguardo providências breve.
Sala das Sessões, 13 de março de 2017.

Antônio Carlos Magalhães

Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br